



Trąbkę dał mu śp. Olkowski... Pochodzący z naszego powiatu muzyk zdobywcą dwóch Fryderyków! [WIDEO]

data aktualizacji: 2025.03.27



Rożental i cała gmina Lubawa - ale też Iława - mogą pękać z dumy! Pochodzący z pierwszej z wymienionych miejscowości trębacz, wychowanek iławskiej szkoły muzycznej i śp. Bogdana Olkowskiego, legendarnego kapelmistrza Młodzieżowej Orkiestry Dętej, TOMASZ DĄBROWSKI zdobywcą dwóch "Fryderyków" 2025!

To było **święto jazzowego środowiska**. 23 marca w Muzeum Polin w Warszawie odbyła się po raz pierwszy w historii Gala Muzyki Jazzowej Fryderyk Festiwal.

- To wydarzenie podkreśli rosnące znaczenie muzyki jazzowej na polskiej scenie i da jej należne miejsce wśród największych wydarzeń muzycznych w kraju - podkreślał Związek Producentów Audio Video.

Na gali ogromny sukces zapisał na swoje konto muzyk pochodzący z Rożentala w powiecie

iławskim - Tomasz Dąbrowski.

- Nominowano go w kategoriach "Jazzowy artysta roku" i "Album roku" ("Better" razem z The Individual Beings), a także "Jazzowy kompozytor roku". W dwóch pierwszych kategoriach muzyk zdobył statuetki.

Na scenie dziękował m.in. rodzinie. Muzyk pochodzi z Rożentala w gminie Lubawa. Ma też związki z Iławą. Jak opowiadał [w wywiadzie dla Tygodnika Powszechnego](#), to m.in. dzięki "Złotej Tarce" postanowił, że będzie grał na saksofonie. Trąbkę, docelowy instrument, dał mu śp. Bogdan Olkowski, kapelmistrz Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Iławie.

- On po prostu dobierał kandydatom instrumenty, w zależności od potrzeb swojej Młodzieżowej Orkiestry Dętej. Saksofonów miał już dość; dał mi trąbkę. Na próbach i koncertach coś tam improwizowałem, choć świadomość tego, co robię, miałem zerową, w dodatku trąbka uciekała mi ze środka do kącika ust. Mimo to, choć sam kapelmistrz nie grał jazzu, to podobało mu się takie granie. To on znajdował zawsze te osiem taktów i: „Tomek, Tomek!”, zachęcał, bym grał - mówił Dąbrowski w wywiadzie dla "Tygodnika".

Była też iławska szkoła muzyczna. To pierwsze kroki i początek drogi muzyka, który później nagrał płytę na trąbce legendarnego śp. Tomasza Stańki. To debiut z 2022 roku, następnie zespół z dumą zaprezentował "Better", który ukazał się 29 marca 2024 r. nakładem April Records - to właśnie nagrodzona jazzowym "Fryderykiem" płyta Dąbrowskiego.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Wideo: Tomasz Dąbrowski/FB.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/77748-trabke-dal-mu-sp-olkowski-pochodzacy-z-naszego-powiatu-muzyk-zdobywca-dwoch-fryderykow-wideo>